194. *De anima rationali*

Rationalis anima domina est corporis sui; quae inferiori non bene imperabit, nisi superiori se Deo tota caritatis subiectione servierit.

195. *De misericordia Dei*

Sicut terra de caelo exspectat pluviam et lucem, sic homo ex Deo debet exspectare misericordiam et veritatem.

196. *De bonis Ecclesiae filiis*

Gaudendum est bonis Ecclesiae filiis, quod in discretione eorum non fallitur divina iustitia. Sed non temere dividant congregatos, quia ipsorum est velle colligere, Domini separare.

197. *De terreno amore*

Dominus est rerum quas habet, qui nulla cupiditate irretitur. Nam qui terrenorum amore obstringitur, non possidet, sed possidetur.

198. *La herencia de Cristo*

La herencia, en la que somos coherederos de Cristo, no disminuye con la multitud de los hijos, ni mengua con la abundancia de coherederos; sino que es la misma para muchos y para pocos, y la misma para cada uno que para todos (Id., *Enarrat. In Ps. 49*, n.2).

199. *La felicidad*

Nunca debe considerarse segura la felicidad; porque las cosas favorables son más peligrosas para el alma, que las adversas para el cuerpo; porque primeramente nos corrompen las prósperas, para que las adversas encuentren materia para romper (Id., *Enarrat. In Ps. 50*, n.4).

200. *El remedio de la penitencia*

La primera salvación consiste en evitar el pecado, y la segunda en no desesperar del perdón. Porque se destruye a sí mismo para siempre quien no acude al juez misericordioso buscando los remedios de la penitencia (Ibid., n.5).

201. *Los bienes ocultos de los santos*

Los buenos pasan desapercibidos, porque su bondad está oculta, y no son visibles ni corporales los bienes que aman, tanto sus méritos como sus premios están escondidos (Id., *Enarrat. In Ps. 53*, n.9).

198. *De hereditate Christi*

Hereditas, in qua coheredes Christi sumus, non minuitur multitidine filiorum, nec fit angustior numerositate coheredum, sed tanta est multis, quanta paucis; tanta singulis, quanta omnibus.

199. *De felicitate*

Nunquam debet secunda esse felicitas, quia periculosiora sunt animo secunda, quam corpori adversa; prius enim corrumpunt prospera, ut inveniant adversa quod frangant.

200. *De remediis paenitentiae*

Prima salus est, declinare peccatum; secunda est, non desperare de venia. Nam ipse se in aeternum perimit, qui apud misericordem iudicem ad paenitentiae remedia non recurrit.

201. *De bonis occultis sanctorum*

Boni latent, quia bonum ipsorum in occulto est; nec visibile enim est, nec corporale, quod diligunt, et tam merita eorum sunt in abscondito constituta, quam praemia.